





COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA LIVIANA

"SERGIO TORAL ERAZO S.A."

FUNDADA EL 25 DE OCTUBRE DEL 2011

RESOLUCION No. 071-CJ-009-2010-CNT

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION SCIJ.DJC.G11

RUC: 0992737212001

DIRECCION: BALERIO ESTACIO MZ.2230-SL.1°.BL.06 (SECTOR TIWINZA) TELEF.0983102406

Guayaquil, 01 de Marzo del 2018

ROMULO PEDRO VERA LAJE

De mis consideraciones:

Cúmpleme informar e que la Junta General Universal y Extraordinaria de accionistas de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA LIVIANA SERGIO TORAL ERAZO S.A. en su sesión celebrada el día de hoy tuvo el acierto de elegirlo a usted como PRESIDENTE de la misma por el lapso de CINCO AÑOS.

En consecuencia y de conformidad con lo dispuesto en el artículo vigésimo primero del estatuto social de la Compañía, a usted le corresponde ejercer la representación legal, judicial y extra judicial en caso de falta, ausencia o impedimento del GERENTE GENERAL.

La Compañía se constituyó mediante Escritura Pública celebrada el 20 de Julio del 2011, ante el Dr. Rodrigo Salgado Valdez, Notario vigésimo Noveno del cantón Quito, aprobada por la Superintendencia de Compañías, mediante Resolución numero SC.IJ.DJC.G.110004608, de 18 de Agosto del 2011, inscrita en el Registro Mercantil el 07 de Octubre del eño 2011, con Registro número 18305, numero de repertorio 55700 de fojas 93.075 a 93.171.

La COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA LIVIANA SERGIO TORAL ERAZO S.A., con fecha diez de Noviembre del dos mil diecisiete en cumpilmiento de lo ordenado en la resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00020780, dictada por el Subdirector de Actos Societarios, ÁB.MONICA GONZALEZ COLAMARCO el 21 de Septiembre del 2017, queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene el Cambio de Denominación de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO SERGIO TORAL ERAZO S.A. por la de COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA LIVIANA SERGIO TORAL ERAZO S.A.; Y, Reforma de estatutos, de fojas 47.062 47.093, Registro Mercantil número 4.051. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de la (s) inscripción (es) respectiva(s).

Atentamente,

ECO CASTILLO

SECRETARIO DE LA JUNTA

RAZON: Acepto el targo de PRESIDENTE de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA LIVIANA SERGIO TORAL ERAZO S.A., para la cual e sido elegido y declaro que soy de nacionalidad Ecuatoriana, domiciliado en esta ciudad de Guayaquil y para el cual he sido elegido el día 01 de Marzo del 2018

MULO PEDRO VERA LAJE

C.I. 1201231907



🚜 Registro Mercantil de Guayaquil



guilar Aguilar

RECIPTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL DELEGADO

NUMERO DE REPERTORIO: 9.825 FECHA DE REPERTORIO: 01/mar/2018 HORA DE REPERTORIO: 15:32

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente:

1.- Con fecha primero de Marzo del dos mil dieciocho queda inscrito el presente Nombramiento de Presidente, de la Compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE COMERCIAL DE CARGA LIVIANA SERGIO TORAL ERAZO S.A., a favor de ROMULO PEDRO VERA LAJE, de fojas 9.894 a 9.897, Registro de Nombramientos número 2.843.

ORDEN: 9825

i je ing den den kalipa period kalima na disemplanja den kalima disemplanja den kalima den den kalima den den

ikani sa minint o indipakani majarini majarini majarini majarini majarini majarini majarini majarini majarini

Guayaguil, 06 de marzo de 2018

REVISADO POR: No

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema Nacional de Registro de Datos Públicos.